РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.05.2023г.                                   п. Ойский                                               № 13-п

О внесении изменений
в постановление №4-п от 07.03.2018г.
«О порядке содержания и ремонта,
автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования
Ойский сельсовет Ермаковского района»

В целях актуализации порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Ойского сельсовета Ермаковского района, руководствуясь Уставом Ойского сельсовета Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Ойского сельсовета Ермаковского района от 07.03.2018г. №4-п «О порядке содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ойский сельсовет Ермаковского района» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1) в пункте 1.3 раздела 2 Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ойский сельсовет Ермаковского района, утвержденного в приложении к постановлению, слова «от 27.08.2009 № 150» заменить словами «от 07.08.2020 № 288»;
2) пункт 1.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1.4 По результатам оценки технического состояния автомобильной дороги устанавливается степень соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов, а до их принятия - требованиям ГОСТов, СНиПов, ВСН, а также обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам.»

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном вестнике «Ойские вести» и на официальном сайте администрации Ойского сельсовета Ермаковского района ойский.рф.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                     Н.В. Сунцова